
Ivbulis Ādams 
Garīdznieks 

 

 

Dzimis 1915.g. 6. janvārī Līksnas draudzes Kalnišķu sādžā. MācījiesVaboles pamatskolā, 

Aglonas ģimnāzijā, LU Teoloģijas fakultātē, Rīgas Garīgajā seminārā. 1945.g. 28. martā iesvētīts 

par priesteri. Pirmā darba vieta bijusi Līvānos, pēc tam kalpojis par vikāru Varakļānos, 

Nīcgalē, Rugājos,Raipolē un Bukmuižā.  

 

Miris 1979.g. 4. novembrī, apbedīts Mišteļu kapos Līksnas draudzē. 
 

Priesteris Ādams Ivbulis ir varējis saukties par visai Latgalei pazīstamo brāļu Skrindu, kā arī tautā 

plaši izplatītās Katoļu Dzeives redaktora un jauno garīdznieku audzinātāja prel.A. Novicka un 

Lubāna ezera nosusināšanas darbu vadītājaAntona Kursīša novadnieku, jo arī viņš pēc izcelsmes 

ir bijis līksnietis. 

A. Ivbulim piestāv vienkārša, sirsnīga un darbīga cilvēka, Latgales tautas labo tikumu un tradīciju 

cienītāja apzīmējums. Mācīdamies Aglonas ģimnāzijā, viņš ir devis atklātībai Sauleitē 

nepretenciozus dzejoļus un vēlāk Zīdūnī apcerējumus. Tanīs jau saredzama griba un prasme 

tematu apstrādei ar zinātniskam darbam atbilstošiem paņēmieniem. Zinādams, ka V. Terenkevičs 

vāc visus latgaļu iespieddarbus, viņš savam bibliofila un, jādomā, arī bibliogrāfa darbam bija 

izraudzījies garīga satura rakstu apzināšanu abās rakstībās. 

VI. Loča apgāda organizēšanās sākumā viņš ir bijis ļoti dar-bīgs palīgs izdevējam un uz 

līdzdarbību aicinājis arī citus, kamēr atsācis nelabvēlīgo apstākļu dēļ pārtrauktās mācības seminārā 

un 1945. gadā kļuvis par priesteri. 


